

Budżet pełen inwestycji i z nadwyżką na spłatę długu

TRYŃCZA

22,45 mln zł na inwestycje i budżet z nadwyżką przeznaczoną na spłatę zadłużenia. To założenie planu finansowego na rok 2020, które przedłożył przewodniczącemu rady gminy wójt Tryńczy Ryszard Jędruch.

W gminie Tryńcza trwają prace nad uchwałą budżetową na rok 2020. Dokument został już przygotowany w gabinecie wójta R. Jędrucha. Teraz zostanie przepracowany przez komisję rady i zweryfikowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową.

Założenia budżetu przedstawiają się imponująco. Dochody gminy mają wynieść 57 mln zł, zaś niemal 40 procent



Projekt uchwały budżetowej wójt R. Jędruch przekazał na ręce przewodniczącego rady 15 listopada. Teraz dokument zostanie „przepracowany” przez radnych w komisjach i prześwietlony przez RIO.

wydatków przeznaczonych jest na cele inwestycyjne. Najważniejszym punktem jest realizacja projektu „Czysta energia”, w którego ramach na przyszły rok zaplanowano montaż odnawialnych źródeł energii w gospodarstwach domowych. Koszt tych działań ma wynieść 12 milionów. Około 1,5 mln gmina wyda na poprawę infrastruktury drogowej, jezdnie, chodniki i oświetlenie. Nieco mniej planuje wydać na rozbudowę sieci kanalizacji, ale jeśli dodać do tego 2,5 mln przeznaczone na pierwszy etap rozbudowy oczyszczalni ścieków, to inwestycja w tę dziedzinę stanie się drugą z najobszerniejszych inicjatyw przyszłego roku. Ponadto w Tryńczy ma powstać Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne, którego

dwumilionowy koszt pokryty zostanie w pełni z pozyskanego dofinansowania. Jedną z ciekawszych propozycji inwestycyjnych jest budowa strzelnicy. Obiekt kosztować będzie około 2 mln złotych i także w znacznym stopniu (75 procent) sfinansowany zostanie z funduszy zewnętrznych.

Warto też dodać, że przedstawiona przewodniczącemu rady uchwała budżetowa zakłada niemal ośmiusettyśięcną nadwyżkę budżetową, która w całości ma zostać przeznaczona na spłatę dotychczasowych zobowiązań kredytowych gminy. Przy realizacji tego założenia gmina Tryńcza zniweluje swoje zadłużenie do roku 2022.

pck

Uhonorowali krzewicielkę lokalnej kultury. 60 lat wyteżonej pracy

Piękne ikony na ekspozycji w Muzeum Orsettich

ZARZECZE
JAROSŁAW

